
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Barbalha                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.812.493,56 |      2.532.496,25 |      1.817.915,49 |              0,00 |      2.527.074,32 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      1.812.493,56 |      2.486.102,48 |      1.817.915,49 |              0,00 |      2.480.680,55 |
 2009-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |            897,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            897,00 |
 2009-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |              9,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              9,20 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |             10,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             10,00 |
 2011-FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  |          9.856,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.856,00 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |          2.975,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.975,00 |
 2011-SECRETARIA DE FINANCAS              |            177,85 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            177,85 |
 2011-SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E OBR |          1.780,11 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.780,11 |
 2011-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁR |            500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            500,00 |
 2012-SECRETARIA DE GOVERNO               |          2.542,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.542,60 |
 2012-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO     |             45,05 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             45,05 |
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          3.940,19 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.940,19 |
 2012-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO    |            500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            500,00 |
 2012-FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  |         11.554,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.554,22 |
 2012-FUNDO MUN.DIREITOS DA CRIANÇA E ADO |            424,18 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            424,18 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME   |             74,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             74,90 |
 2012-FUNDEB - FUNDO MANUT. EDUCACAO BASI |        209.426,07 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        209.426,07 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |        222.232,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        222.232,14 |
 2012-SECRETARIA DE FINANCAS              |         17.329,09 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.329,09 |
 2012-SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E REC.  |         52.692,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         52.692,34 |
 2012-SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTES  |            650,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            650,00 |
 2012-SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E OBR |         90.174,55 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         90.174,55 |
 2012-SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO     |         60.281,64 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         60.281,64 |
 2012-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁR |          2.477,71 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.477,71 |
 2013-Secretaria de Governo               |            790,95 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            790,95 |
 2013-Secretaria de Administração         |            246,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            246,34 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          2.956,57 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.956,57 |
 2013-Fundo Mun.Direitos da Criança e Ado |            816,55 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            816,55 |
 2013-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          9.856,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.856,26 |
 2013-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |         18.513,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.513,80 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |         33.433,74 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.433,74 |
 2013-Secretaria de Financas              |         72.787,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         72.787,63 |
 2013-Secretaria de Juventude e Esportes  |         26.036,06 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.036,06 |
 2013-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |          7.939,41 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.939,41 |
 2013-Secretaria de Cultura e Turismo     |          2.942,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.942,00 |
 2013-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |          1.021,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.021,13 |
 2014-Procuradoria Geral do Município     |            381,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            381,40 |
 2014-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          2.541,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.541,00 |
 2014-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |             30,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             30,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          3.478,48 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.478,48 |
 2014-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |          2.315,62 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.315,62 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          1.021,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.021,61 |
 2014-Secretaria de Financas              |          1.974,41 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.974,41 |
 2014-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |         16.475,93 |              0,00 |            965,33 |              0,00 |         15.510,60 |
 2014-Secretaria de Cultura e Turismo     |            643,35 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            643,35 |
 2014-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |         12.500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.500,00 |
 2015-Secretaria de Governo               |          6.574,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.574,79 |
 2015-Procuradoria Geral do Município     |              0,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,45 |
 2015-Secretaria de Administração         |          9.558,43 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.558,43 |
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          3.869,87 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.869,87 |
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          2.493,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.493,08 |
 2015-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |         78.155,42 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         78.155,42 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |         13.848,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.848,34 |
 2015-Secretaria de Financas              |         66.161,21 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         66.161,21 |
 2015-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |            399,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            399,50 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,01 |
 2015-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |          2.625,05 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.625,05 |
 2015-Secretaria de Cultura e Turismo     |          4.106,33 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.106,33 |
 2015-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |            129,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            129,76 |
 2016-Procuradoria Geral do Município     |            926,71 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            926,71 |
 2016-Secretaria de Administração         |          5.476,38 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.476,38 |
 2016-Fundo Mun. de Assistência Social -  |         16.873,28 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.873,28 |
 2016-Fundo Municipal de Educação - Fme   |        107.512,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        107.512,75 |
 2016-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |         10.613,36 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.613,36 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        465.386,94 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        465.386,94 |
 2016-Secretaria de Financas              |          1.083,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.083,00 |
 2016-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |          3.796,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.796,00 |
 2016-Secretaria de Juventude e Esportes  |         39.099,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         39.099,61 |
 2016-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |         35.116,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         35.116,60 |
 2016-Secretaria de Cultura e Turismo     |         29.434,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         29.434,61 |
 2017-Secretaria de Governo               |              0,00 |         16.361,69 |         13.675,43 |              0,00 |          2.686,26 |
 2017-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |          8.312,37 |          6.650,00 |              0,00 |          1.662,37 |
 2017-Secretaria de Administração         |              0,00 |        131.344,49 |        123.709,91 |              0,00 |          7.634,58 |
 2017-Controladoria Geral do Municipio    |              0,00 |          3.150,00 |          3.150,00 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |        128.617,97 |        112.528,53 |              0,00 |         16.089,44 |
 2017-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |         60.742,39 |         53.808,83 |              0,00 |          6.933,56 |
 2017-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |        412.657,70 |        357.295,67 |              0,00 |         55.362,03 |
 2017-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |        161.657,32 |        124.070,06 |              0,00 |         37.587,26 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |      1.253.970,20 |        814.140,54 |              0,00 |        439.829,66 |
 2017-Secretaria de Financas              |              0,00 |         45.345,21 |         15.091,94 |              0,00 |         30.253,27 |
 2017-Secretaria de Desenvolvimento Econo |              0,00 |          1.185,34 |          1.185,34 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |         14.956,99 |          9.927,93 |              0,00 |          5.029,06 |
 2017-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |          9.195,32 |          7.675,32 |              0,00 |          1.520,00 |
 2017-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |        139.976,97 |        116.323,81 |              0,00 |         23.653,16 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |         62.677,88 |         39.172,28 |              0,00 |         23.505,60 |
 2017-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |         35.950,64 |         18.544,57 |              0,00 |         17.406,07 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |         46.393,77 |              0,00 |              0,00 |         46.393,77 |
 2017-Câmara Municipal                    |              0,00 |         46.393,77 |              0,00 |              0,00 |         46.393,77 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.812.493,56 |      2.532.496,25 |      1.817.915,49 |              0,00 |      2.527.074,32 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |              0,00 |      1.466.369,28 |      1.307.231,40 |      1.220.488,24 |              0,00 |        245.881,04 |      2.772.955,36
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |              0,00 |      1.434.718,27 |      1.307.231,40 |      1.220.488,24 |              0,00 |        214.230,03 |      2.694.910,58
 2009-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            897,00
 2009-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              9,20
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             10,00
 2011-FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.856,00
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.975,00
 2011-SECRETARIA DE FINANCAS              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            177,85
 2011-SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E OBR |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.780,11
 2011-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁR |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            500,00
 2012-SECRETARIA DE GOVERNO               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.542,60
 2012-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             45,05
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.940,19
 2012-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            500,00
 2012-FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.554,22
 2012-FUNDO MUN.DIREITOS DA CRIANÇA E ADO |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            424,18
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             74,90
 2012-FUNDEB - FUNDO MANUT. EDUCACAO BASI |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        209.426,07
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        222.232,14
 2012-SECRETARIA DE FINANCAS              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.329,09
 2012-SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E REC.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         52.692,34
 2012-SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTES  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            650,00
 2012-SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E OBR |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         90.174,55
 2012-SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         60.281,64
 2012-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁR |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.477,71
 2013-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            790,95
 2013-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            246,34
 2013-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.956,57
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Fundo Mun.Direitos da Criança e Ado |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            816,55
 2013-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.856,26
 2013-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.513,80
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.433,74
 2013-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         72.787,63
 2013-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.036,06
 2013-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.939,41
 2013-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.942,00
 2013-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.021,13
 2014-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            381,40
 2014-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.541,00
 2014-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             30,00
 2014-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.478,48
 2014-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.315,62
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.021,61
 2014-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.974,41
 2014-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.510,60
 2014-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            643,35
 2014-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.500,00
 2015-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.574,79
 2015-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,45
 2015-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.558,43
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.869,87
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.493,08
 2015-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         78.155,42
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.848,34
 2015-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         66.161,21
 2015-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            399,50
 2015-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,01
 2015-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.625,05
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Barbalha                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0007
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.106,33
 2015-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            129,76
 2016-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            926,71
 2016-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.476,38
 2016-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.873,28
 2016-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        107.512,75
 2016-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.613,36
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        465.386,94
 2016-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.083,00
 2016-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.796,00
 2016-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         39.099,61
 2016-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         35.116,60
 2016-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         29.434,61
 2017-Secretaria de Governo               |              0,00 |         14.854,20 |         14.854,20 |         14.854,20 |              0,00 |              0,00 |          2.686,26
 2017-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,06 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,06 |          1.662,43
 2017-Secretaria de Administração         |              0,00 |         19.825,68 |         11.531,39 |         11.287,39 |              0,00 |          8.538,29 |         16.172,87
 2017-Controladoria Geral do Municipio    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |         95.655,03 |         74.040,11 |         74.040,11 |              0,00 |         21.614,92 |         37.704,36
 2017-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |         10.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.000,00 |         16.933,56
 2017-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |        129.202,48 |        123.822,58 |        123.822,58 |              0,00 |          5.379,90 |         60.741,93
 2017-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |         46.768,19 |         37.458,19 |         37.458,19 |              0,00 |          9.310,00 |         46.897,26
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        571.599,52 |        551.634,92 |        547.934,92 |              0,00 |         23.664,60 |        463.494,26
 2017-Secretaria de Financas              |              0,00 |         28.203,72 |         27.768,40 |         26.168,40 |              0,00 |          2.035,32 |         32.288,59
 2017-Secretaria de Desenvolvimento Econo |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |          1.097,37 |            749,11 |            749,11 |              0,00 |            348,26 |          5.377,32
 2017-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |          1.680,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.680,00 |          3.200,00
 2017-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |        385.306,73 |        378.993,06 |        378.427,90 |              0,00 |          6.878,83 |         30.531,99
 2017-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |            442,05 |            442,05 |            442,05 |              0,00 |              0,00 |         23.505,60
 2017-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |        130.083,24 |         85.937,39 |          5.303,39 |              0,00 |        124.779,85 |        142.185,92
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Legislativo                               |              0,00 |         31.651,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         31.651,01 |         78.044,78
 2017-Câmara Municipal                    |              0,00 |         31.651,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         31.651,01 |         78.044,78
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |              0,00 |      1.466.369,28 |      1.307.231,40 |      1.220.488,24 |              0,00 |        245.881,04 |      2.772.955,36
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barbalha - DATA DA EMISSÃO: 27/07/2018 - HORA DA EMISSÃO: 11:05:24

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2018 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2018
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                ARGEMIRO SAMPAIO NETO            CONTAP- CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINIS                                                                    
                                                                  PREFEITO MUNICIPAL                      CONTADOR CRC Nº 637                                                                              
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                             JOSE TADEU FILGUEIRAS MACEDO                    CIRO ROCHA PAZ                                                                                
                                                                SECRETARIO DE FINANCAS                     CONTROLADOR GERAL                                                                               

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


